

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13/12/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del servicio de consultoría de obra, para la elaboración del expediente técnico del proyecto de inversión: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 364 MIS PRIMERAS HUELLITAS DISTRITO DE CALLERÍA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CUI N° 2616452						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	205						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2616452					
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 8044-2023-GRU-GGR-GRI		Fecha de recepción	21/11/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA AL FINAL
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA AL FINAL

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	04/12/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<p style="text-align: center;">GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI OFICINA DE LOGÍSTICA</p> <p style="text-align: center;">Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III</p> <p style="text-align: center;">NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
-----------	---

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

**PEDRO ALEXIS ZELAYA OLIVARES**

INGENIERO CIVIL

CIP 165957 – Registro OSCE C-73245

RUC: 10461054477

182

**CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 364 MIS PRIMERAS HUELLITAS DISTRITO DE CALLERÍA
DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CUI N° 2616452**

ESTRUCTURA DE COSTOS DE CONSULTORIA

Fecha de Precios: 2023

Plazo de Ejecución en días calendario:

90

ITEM	DESCRIPCION	UNID	COEF. PART.	CANT.	MESES	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	SUB TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL							76,000.00
1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1	1	3.00	9,000.00	27,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1	1	2.00	7,000.00	14,000.00	
1.3	Especialista en Diseño Estructuras	Mes	1	1	2.00	7,000.00	14,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
1.5	Especialista en instalaciones Electricas	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
1.1	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
2	Personal de Apoyo Profesional							15,000.00
2.1	Asistente de Arquitectura	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.2	Asistente de Calculo Estructural	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.3	Asistente en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.4	Asistente en Instalaciones Electricas	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.5	Asistente en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
3	Gastos en estudios Complementarios							85,000.00
3.1	Estudio Topografico(Incluye Ptos Geodesicos)	Gbl	1	1	1.00	5,000.00	5,000.00	
3.2	Estudio en Mecanica de Suelos	Gbl	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
3.3	Estudio de Impacto Ambiental	Gbl	1	1	1.00	15,000.00	15,000.00	
3.4	Estudio Cira/o PMA	Gbl	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
3.5	Estudio de Gestion De Riesgos OSCE Todo Incluido	Gbl	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
3.6	Estudio de demanda	Gbl	1	1	1.00	2,000.00	2,000.00	
3.7	Estudio Hidrologico e Hidrogeologico Incluye Permisos y Otros	Gbl	1	1	1.00	20,000.00	20,000.00	
3.8	Estudio de Evaluacion de Riesgos EVAR (CENEORED), todo Incluido	Gbl	1	1	1.00	15,000.00	15,000.00	
3.9	Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo	Gbl	1	1	1.00	5,000.00	5,000.00	
4	Equipamiento Estrategico							25,000.00
4.1	Equipos de Computo(Pc de Estudio y/o Laptop)	Gbl		6		1,000.00	6,000.00	
4.2	Estacion Total	Gbl		1		11,000.00	11,000.00	
4.3	01 Gps Diferencial	Gbl		1		2,000.00	2,000.00	
4.4	01 Plotter	Gbl		1		2,000.00	2,000.00	
4.5	02 Impresoras	Gbl		2		1,500.00	3,000.00	
4.6	01 Camara Digital	Gbl		1		1,000.00	1,000.00	
E	COSTO DIRECTO	= 1 + 2 + 3 + 4						201,000.00
F	GASTOS GENERALES	= 10.0 % E						20,100.00
G	UTILIDAD	= 10 % (E + F)						20,100.00
H	SUB TOTAL	= E + F + G						241,200.00
I	IMPUESTOS (IGV)	= 18 % H						43,416.00
J	TOTAL GENERAL CON IGV	= I + J						284,616.00

Email: alexzelaya1@hotmail.com, alex.zelaya011@gmail.com

Cel.:964960770

Dirección: Av. Víctor Raúl Haya de la Torre N°2069 - Chimbote



CESAR DEMETRIO CHAVEZ YARLEQUE

INGENIERO CIVIL C.I.P. N°156905 - CONSULTOR OSCE N° C50292

76

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 364 MIS PRIMERAS HUELLITAS DISTRITO DE CALLERÍA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CUI N° 2616452

ESTRUCTURA DE COSTOS DE CONSULTORIA

Fecha de Precios: 2023

Plazo de Ejecución en días calendario:

90

ITEM	DESCRIPCION	UNID	COEF. PART.	CANT.	MESES	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	SUB TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL							73,000.00
1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1	1	3.00	8,000.00	24,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1	1	2.00	7,000.00	14,000.00	
1.3	Especialista en Diseño Estructuras	Mes	1	1	2.00	7,000.00	14,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
1.5	Especialista en instalaciones eléctricas	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
1.1	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
2	Personal de Apoyo Profesional							15,000.00
2.1	Asistente de Arquitectura	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.2	Asistente de Calculo Estructural	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.3	Asistente en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.4	Asistente en Instalaciones eléctricas	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.5	Asistente en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
3	Gastos en estudios Complementarios							85,000.00
3.1	Estudio topográfico (Incluye Puntos geodésicos)	Gbl	1	1	1.00	5,000.00	5,000.00	
3.2	Estudio en mecánica de Suelos	Gbl	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
3.3	Estudio de Impacto Ambiental	Gbl	1	1	1.00	15,000.00	15,000.00	
3.4	Estudio Cira/o PMA	Gbl	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
3.5	Estudio de gestión De Riesgos OSCE Todo Incluido	Gbl	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
3.6	Estudio de demanda	Gbl	1	1	1.00	2,000.00	2,000.00	
3.7	Estudio hidrológico e hidrogeológico Incluye Permisos y Otros	Gbl	1	1	1.00	20,000.00	20,000.00	
3.8	Estudio de evaluación de Riesgos EVAR (CENEORED), todo Incluido	Gbl	1	1	1.00	15,000.00	15,000.00	
3.9	Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo	Gbl	1	1	1.00	5,000.00	5,000.00	
4	Equipamiento estratégico							25,000.00
4.1	Equipos de Cómputo (Pc de Estudio y/o Laptop)	Gbl		6		1,000.00	6,000.00	
4.2	estación Total	Gbl		1		11,000.00	11,000.00	
4.3	01 GPS Diferencial	Gbl		1		2,000.00	2,000.00	
4.4	01 plotter	Gbl		1		2,000.00	2,000.00	
4.5	02 impresoras	Gbl		2		1,500.00	3,000.00	
4.6	01 cámara Digital	Gbl		1		1,000.00	1,000.00	
E	COSTO DIRECTO = 1 + 2 + 3 + 4							198,000.00
F	GASTOS GENERALES = 10.0 % E							19,800.00
G	UTILIDAD = 10 % (E + F)							19,800.00
H	SUB TOTAL = E + F + G							237,600.00
I	IMPUESTOS (IGV) = 18 % H							42,768.00
J	TOTAL GENERAL CON IGV = I + J							280,368.00


CESAR D. CHAVEZ YARLEQUE
INGENIERO CIVIL
R.P. 2015 55255



AV. ANTUNEZ DE MAYOLO 1484-303 -URB. LOS PINARES - LOS OLIVOS- LIMA - LIMA



993764049 / 926740028



RC & RC INGENIERIA CONSTRUCCION SAC

Teléfono: 01-3617147 Cel. 993764049 – 998034772

E-mail: rcyrcsac@gmail.com - www.rcingenieriasac.com.

170

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 364 MIS PRIMERAS HUELLITAS DISTRITO DE CALLERÍA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CUI N° 2616452

ESTRUCTURA DE COSTOS DE CONSULTORIA

Fecha de Precios: 2023

Plazo de Ejecución en días calendario:

90

ITEM	DESCRIPCION	UNID	COEF. PART.	CANT.	MESES	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	SUB TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL							79,000.00
1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1	1	3.00	10,000.00	30,000.00	
1.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1	1	2.00	7,000.00	14,000.00	
1.3	Especialista en Diseño Estructuras	Mes	1	1	2.00	7,000.00	14,000.00	
1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
1.5	Especialista en instalaciones Electricas	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
1.1	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	1.00	7,000.00	7,000.00	
2	Personal de Apoyo Profesional							15,000.00
2.1	Asistente de Arquitectura	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.2	Asistente de Calculo Estructural	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.3	Asistente en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.4	Asistente en Instalaciones Electricas	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
2.5	Asistente en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
3	Gastos en estudios Complementarios							85,000.00
3.1	Estudio Topografico(Incluye Ptos Geodesicos)	Gbl	1	1	1.00	5,000.00	5,000.00	
3.2	Estudio en Mecanica de Suelos	Gbl	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
3.3	Estudio de Impacto Ambiental	Gbl	1	1	1.00	15,000.00	15,000.00	
3.4	Estudio Cira/o PMA	Gbl	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
3.5	Estudio de Gestion De Riesgos OSCE Todo Incluido	Gbl	1	1	1.00	10,000.00	10,000.00	
3.6	Estudio de demanda	Gbl	1	1	1.00	2,000.00	2,000.00	
3.7	Estudio Hidrologico e Hidrogeologico Incluye Permisos y Otros	Gbl	1	1	1.00	20,000.00	20,000.00	
3.8	Estudio de Evaluacion de Riesgos EVAR (CENEORED), todo Incluido	Gbl	1	1	1.00	15,000.00	15,000.00	
3.9	Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo	Gbl	1	1	1.00	5,000.00	5,000.00	
4	Equipamiento Estrategico							25,000.00
4.1	Equipos de Computo(Pc de Estudio y/o Laptop)	Gbl		6		1,000.00	6,000.00	
4.2	Estacion Total	Gbl		1		11,000.00	11,000.00	
4.3	01 Gps Diferencial	Gbl		1		2,000.00	2,000.00	
4.4	01 Plotter	Gbl		1		2,000.00	2,000.00	
4.5	02 Impresoras	Gbl		2		1,500.00	3,000.00	
4.6	01 Camara Digital	Gbl		1		1,000.00	1,000.00	
E	COSTO DIRECTO	= 1 + 2 + 3 + 4						204,000.00
F	GASTOS GENERALES	= 10.0 % E						20,400.00
G	UTILIDAD	= 10 % (E + F)						20,400.00
H	SUB TOTAL	= E + F + G						244,800.00
I	IMPUESTOS (IGV)	= 18 % H						44,064.00
J	TOTAL GENERAL CON IGV	= I + J						288,864.00

Lic. Roxana Quesada Lopez
RC & RC SAC
GERENTE

on


Abdul Hamid Wazquez
CAP 5777